
 
ХМЕЛЬНИЦЬКА МІСЬКА РАДА 

                     ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ СПОРТИВНИЙ ЛІЦЕЙ 

 

Н А К А З 
30.08.2024                                  Хмельницький                    №156-од 

 
Про запобігання булінгу в  

Хмельницькому спортивному ліцеї 

 

На виконання Указу президента України №195/2020 “Про Національну стратегію 
розбудови безпечного і здорового освітнього середовища у новій українській школі”, Указу 
Президента № 64/2022 від 24.02.2022 “Про введення воєнного стану в Україні”, наказу МОН 
“Про деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів 
виховного впливу в закладах освіти” № 1646 від 28.12.2019, відповідно до Закону України 
“Про освіту”, “Закону України “Про запобігання і протидію домашньому насильству”, листа 
МОН України “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії 
булінгу (цькуванню) від 18 грудня 2018 року № 2657 VIII”, листа Міністерства освіти і науки 
України від 20.03.2020 № 6/480-20 “Про план заходів, спрямованих на запобігання та 
протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти” та з метою створення безпечного 
освітнього середовища, попередження булінгу (цькування), сприяння реалізації прав осіб, 
постраждалих від булінгу, та ефективного реагування на факти насильства в закладах освіти. 

НАКАЗУЮ: 

1. Створити постійно діючу комісію з розслідування випадків булінгу (цькування) та 

застосування заходів виховного впливу в ліцеї. 

2. Призначити Дейчук О.Б., соціального педагога, уповноваженою особою для здійснення 

невідкладних заходів реагування у випадках виявлення фактів насильства (булінгу) та 

отримання заяв/повідомлень від батьків, або осіб, що їх заміняють постраждалої дитини чи 

інших осіб. 

3. Соціальному педагогу Дейчук О.Б.: 

1) Забезпечувати соціально-психологічний супровід здобувачів освіти, постраждалих 

від жорстокого поводження чи булінгу; 

2) Вчасно повідомляти адміністрацію закладу освіти та відповідні уповноважені 
підрозділи органів Національної поліції України, Службу у справах дітей,  Центр соціальних 
служб про випадки булінгу. 

3) довести до відома батьків, або осіб, шо їх заміняють здобувачів освіти, педагогічних 

працівників та інших учасників освітнього процесу щодо їх обов'язку повідомляти про 
випадки булінгу (цькування), учасниками або свідками якого вони стали, або підозрюють 
про його вчинення по відношенню до інших осіб за зовнішніми ознаками, або про які 
отримали достовірну інформацію від інших осіб; 

4) розробити пам’ятку для педагогічних працівників закладу, щодо алгоритму дій у 
випадку виявлення ознак булінгу та надати методичні рекомендації/матеріали для 
проведення виховних заходів спрямованих на запобігання булінгу (цькуванню). 
4. Вихователям 7 -11 класів: 

1) Нести персональну відповідальність за дотримання законодавства щодо захисту 
суспільної моралі, попередження випадків жорстокості та насильства серед неповнолітніх, 
активізувати діяльність, спрямовану на розвиток духовності та зміцнення моралі у дітей; 



2) Проводити виховні години у сфері запобігання та протидії домашньому насильству, 

що спрямовані на захист прав та інтересів осіб, які постраждали від такого насильства; 
3) У разі виявлення ознак чи факторів, що можуть вказувати на домашнє насильство, 

складні життєві обставини, жорстоке поводження з дитиною або ризики щодо їх виникнення 
стосовно дитини, повідомити керівникові закладу освіти, заступникам директора чи 

соціальному педагогу таку інформацію, з метою планування подальших дій щодо заходів з 
надання медичної, психологічної або іншої допомоги постраждалому. 
5. Затвердити “План заходів щодо запобігання випадкам боулінгу (цькуванню) на 2024/2025 
н.р.” (додаток 1).  

6. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор                                                                                               Леся ПІДГОРНА 

 

З наказом ознайомлено: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  

до наказ Хмельницького спортивного  

                                                                             ліцею № 156 від 30.08.2024 

   

 

План заходів 

спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) 

на 2024-2025 н.р. 

№ 

п/п 

Заходи Цільова 

аудиторія 

Термін Відповідальні 

 

1 Вивчити законодавчі 

документи, практики протидії 

булінгу (цькування). 

Педагогічний 

колектив 

учні 7-11 класів 

Протягом 

року 

Соціальний 

педагог, 

педагогічний 

колектив 

2 Організувати механізми 

звернення та встановлення 

інформаційних скриньок для 

повідомлень про випадки 

булінгу (цькування). 

Педагогічний 

колектив 

учні 7-11 класів 

Вересень, 

2024 

соціальний 

педагог  

3 Розробити пам’ятки “Протидія 

булінгу, секстінгу, грумінгу”. 

Педагогічний 

колектив 

Протягом 

року 

Соціальний 

педагог  

4 Забезпечити неухильне 

виконання педагогічними 

працівниками школи Конвенції 

ООН «Про права дитини», 

Закону України «Про охорону 

дитинства» законодавств 

України в галузі освіти в 

частині збереження фізичного , 

духовного, психічного здоров’я 

та поваги до людської гідності 

дитини. 

Педагогічний 

колектив 

Протягом 

року 

Соціальний 

педагог,  

педагогічний 

колектив 

5 Пропагувати, під час освітнього 

процесу, формування навичок 

здорового способу життя серед 

дітей та молоді, запровадження 

високої педагогічної культури, 

толерантного ставлення до 

дітей. 

Педагогічний 

колектив 

Протягом 

року 

Соціальний 

педагог, 

практичний 

психолог, 

педагогічний 

колектив 

6 Забезпечити раннє виявлення 

сімей, в яких може виникнути 

реальна загроза вчинення 

насильства в сім’ї. 

Педагогічний 

колектив 

учні 7-11 класів 

Протягом 

року 

Педагогічний 

колектив 

7 Організувати контроль за 

відвідуванням учнями школи. 

Учні 7-11 класів Протягом 

року 

Соціальний 

педагог , 

вихователі 

8 Залучати спеціалістів різних 

фахівців та служб для 

проведення профілактичної 

роботи серед молоді 

Учні 7-11 класів Протягом 

року 

Психологічна 

служба 



9 Консультувати вихователів 

соціально-психологічною 

службою закладу з питань 

протидії  булінгу, 

адміністрацією закладу з 

проблемних ситуацій. 

Класні 

керівники 

7-11 класи 

Протягом 

року 

Психологічна 

служба  

10 Проводити індивідуальну 

соціально- перетворювальну 

робота з дітьми схильними до 

асоціальної поведінки: 

бродяжництва, пропусків 

навчальних занять, 

протиправної поведінка, 

агресивнісії та проявів 

насильства, через організацію і 

проведення зустрічей з 

представниками різноманітних 

державних служб і громадських 

організацій. 

Учні 7-11 касів. Протягом 

року 

Соціальний 

педагог; 

вихователі 

11 Організувати листування з 

дітьми через  консультаційний 

пункт “Скринька довіри”. 

Учні 7-11 класів Протягом 

року 

Психологічна 

служба 

12 Проводити моніторинг  якостей 

особистості та контроль 

міжособистісних зв’язків 

здобувачів освіти (анкетування, 

тестування, соціально-

педагогічні бесіди). 

Учні 7-11 касів, 

педагогічний 

колектив 

 

Протягом 

року 

Психологічна 

служба, 

вихователі 

13 Брати участь у Всеукраїнських 

акціях щодо протидії булінгу 

"16 днів проти насилля" (за 

окремим планом) 

Учні 7 – 11 

класів 

Протягом 

року 

Психологічна 

служба, 

вихователі 

14 Провести наради з 

працівниками закладу з питань 

профілактики булінгу 

(цькування) педагогічний та 

технічний персонал). 

Педагогічний 

колектив, 

технічний 

персонал 

Вересень, 

2024 

Соціальний 

педагог 

15 Провести батьківські збори на 

тему “Шкільний булінг. Якщо 

ваша дитина стала його 

жертвою” (онлайн) 

Класні 

керівники 

7-11 кл., батьки 

Вересень, 

2024 

Вихователі 

16 Обговорити та прийняття 

правила поведінки у класах. 

Учні 7-11 класів Вересень, 

2024 

Вихователі 

Директор      Леся ПІДГОРНА 

Соціальний педагог                                                                        Ольга ДЕЙЧУК  

 


